
UCHWAŁA NR LIII/452/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli 

Na podstawie art. 18 a ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy , uchwala co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli problemowej w zakresie wprowadzenia do 
budżetu gminy na 2023 rok dodatkowych wydatków majątkowych i bieżących, przeznaczonych na zapłatę 
należności dotyczącej inwestycji pn. „Budowa Centrum Turystyki i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie”. 

§ 2. Wyniki kontroli Komisja Rewizyjna obowiązana jest przedstawić Radzie Gminy 
w terminie do 30 kwietnia 2023 r. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06834163-23F1-47D3-A8A6-7AF051F5778A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na Sesji Nr LII w dniu 3 marca 2023 roku został złożony przez radnego Pana Tomasza Szafrańskiego 

wniosek  o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli problemowej w zakresie zwiększenia w budżecie gminy na 

2023 rok wydatków majątkowych o kwotę 1.331.885,08 zł. z przeznaczeniem na zapłatę należności 

dotyczącej inwestycji pn. „Budowa Centrum Turystyki i Rekreacji Wodnej w Dźwirzynie” oraz wydatków 

bieżących o łączną kwotę 399.757,70 zł. Wyrokiem z dnia 20 października 2022 roku Sąd Okręgowy w 

Szczecinie utrzymał w mocy w stosunku do pozwanej Gminy Kołobrzeg nakaz zapłaty w postępowaniu 

nakazowym wydanym w dniu 24 stycznia 2020 r. w zaskarżonej części tj. w wysokości 1.331.885,08 zł. 

należności głównej oraz zasądził od Gminy Kołobrzeg na rzecz Korporacji Budowlanej DORACO koszty 

procesu wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia uprawomocnienia się orzeczenia. 

Zgodnie z § 86 ust. 2 Uchwały Nr XXI142/12 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 23 października 2012 roku  r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kołobrzeg, Rada może podjąć decyzję w sprawie przeprowadzenia 

kontroli nie objętej planem, o jakim mowa w ust. 1.  Zgodnie z § 87  ust. 4. powyższej uchwały Komisja 

Rewizyjna jest obowiązana do przeprowadzenia kontroli w każdym przypadku podjęcia 

takiej decyzji przez Radę. Dotyczy to zarówno kontroli kompleksowych, jak i kontroli 

problemowych oraz sprawdzających. Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w przedmiotowej 

sprawie jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06834163-23F1-47D3-A8A6-7AF051F5778A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



